
UNC
1613-2013

Universidad
Nacional
de Córdoba

-:::: 490
•••• ANOS

EXP-UNC:0045993/2013

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 948/13, 949/13, 950/13, 1001/13, 1004/13, 1009/13, 1011/13, 1013/13,
1015/13, 1019/13, 1020/13, 1021/13, 1023/13, 1032/13, 1037/13, 1039/13, 1049/13,
1064/13, 1067/13, 1070/13, 1072/13, 1074/13, 1080/13, 1085/13, 1088/13, 1134/13,
1145/13, 1146/13, 1151/13, 1152/13, 1153/13, 1154/13, 1156/13, 1170/13, 1172/13,
1195/13, 1201/13, 1204/13, 1231/13, 1232/13; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 948/13 Acepta las renuncias presentadas por el Dr. Marcos Cupani a los
cargos interinos de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Introducción a la Psicología y de Profesor Asistente semidedicación en la
cátedra de Técnicas Psicométricas a partir del 01/07/13.

• Res. 949/13 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
comisión evaluadora designada por RHCD 98/13 en la selección de
antecedentes para proveer un cargo interino de Profesor Asistente
semidedicación en la cátedra de Introducción a la Psicología y designa
interinamente en ese cargo a la Dra. Cecilia Erica Reyna. Designa
interinamente a la Dra. Samanta March en un cargo de Prof. Asistente
semidedicación en la cátedra Introducción a la Psicología mientras dure la
licencia sin goce de haberes del Dr. Pablo Marchetti. Designa interinamente al
Lie. Fernando Ferrari en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la
cátedra Introducción a la Psicología mientras dure la licencia sin goce de
haberes del Lie. Javier Aguirre o antes si fuera cubierto por concurso o si
finalizara la licencia por maternidad de la Lie. Flavia Galaverna.

• Res. 950/13 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
comisión evaluadora designada por RHCD 99/13 en la selección de
antecedentes para proveer un cargo interino de Profesor Asistente simple en
la cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias y declara desierta dicha

líe. Olga Puente de/Camaño
/ Secretaria del HCD

¿'FACULTAD PC PSICOLOGÍA



1613-2013

UNC Universidad SZ25 4OO
Nacional •••• -^**
de Córdoba

EXP-UNC: 0045993/2013

selección, estableciendo una nueva fecha de inscripción de postulantes del
01/08/13 al 14/08/13.
Res. 1001/13 Autoriza la realización de la Jornada "Derechos Humanos -
Inclusión Diversidad y Género".
Res. 1004/13 Autoriza el curso extensionista "Ciudadanía ambiental:
aproximación a un abordaje interdisciplinario" a cargo de Debora Soledad
Imhoff.
Res. 1009/13 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnas para la práctica en programa
de atención integral a la violencia familiar Municipalidad de San Salvador de
Jujuy.
Res. 1011/13 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en Programa
Cambio de la provincia de Córdoba año 2013.
Res. 1013/13 Aprueba todo lo actuado* por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en Apadim -
Río Tercero, de la provincia de Córdoba año 2013.
Res. 1015/13 Prorroga llamado a colaboradores alumnos y egresados de
seminarios electivos no permanentes "Psicología de la personalidad,
enfoques y métodos de investigación", "Alfabetización y nuevas tecnologías".
Efectúa llamado a colaboradores alumnos de los siguientes seminarios:
"Psicoanálisis y salud mental. Posibles articulaciones y trabajo
interdisciplinario", "La psicoterapia analítica desde el enfoque modular
transformacional" y "Acción colectiva y conflicto social en contextos
neocoloniales: aproximaciones teórico - metodológicas desde investigaciones
locales.
Res. 1019/13 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en Hospital
Regional Villa Dolores de la provincia de Córdoba año 2013.
Res. 1020/13 Declara desierto el llamado a inscripción a la práctica
supervisada en el Centro de asistencia y orientación de las adicciones "El
Umbral", provincia de Jujuy año 2013, resuelto por RD 1436/12 y 1631/12.
Res. 1021/13 Declara desierto el llamado a incripción a la práctica
supervisada en Apadim - Río Cuarto provinciade Córdoba, año 2013.
Res. 1023/13 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en el Centro
de asistencia y orientación de las adicciones "El Umbral" provincia de Jujuy
año 2013.
Res. 1032/13 Acepta renuncia de Dra. Angelina Pilatti como co-asesora del

no



UNC ^*
1613-2O13

Universidad
Nacional
de Córdoba

» -

5«25 4OO
•••• TJ Í̂
•••• ANUÍ

EXP-UNC:0045993/2013

Anteproyecto de trabajo final del alumno Gonzalo Piazzoni.
Res. 1037/13 Designa al Prof. Javier Aguirre en reemplazo del Prof. Alberto
Fernández como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de trabajo
final N° 3559 de los alumnos Gerardo Guzmán y Daniela López.
Res. 1039/13 Designa a la Prof. Constanza Dalí1 Asta en reemplazo de la
Prof. Constansa Gigante, como miembro del tribunal evaluador del
Anteproyecto de trabajo final N° 3553 de las alumnas María Jesús Bianchotti,
Verónica Brizuela y Macarena Guzmán.
Res. 1049/13 Autoriza a la Coordinadora Docente de la Cátedra Entrevista
Psicológica Mgter. Mónica Alejandra Soave a desarrollar las actividades
previstas de carácter gratuito y extensionistas como toma de entrevistas de
admisión, valoración y conformación de los grupos para ingresar al proceso
de orientación vocacional.
Res. 1064/13 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para práctica en Casa del
Joven.
Res. 1067/13 Aprueba el programa presentado por la cátedra Criminología
clínica para ser dictado a partir del año lectivo 2013.
Res. 1070/13 Efectúa la convocatoria para la presentación de propuestas de
materias y seminarios electivos no permanentes a dictarse en el ciclo lectivo
2014. Dispone fecha de llamado, áreas de vacancia y comisiones
evaluadoras.
Res. 1072/13 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en el Colegio
de María año 2013.
Res. 1074/13 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de mérito
establecido y en consecuencia designa alumnos para la práctica en la
Fundación Rita Bianchi de Tanti, provincia de Córdoba año 2013.
Res. 1080/13 Autoriza la realización de los talleres dentro del proyecto "La
Facultad de Psicología va al Secundario" y dispone que el Dr. Germán
Leandro Perene se desempeñe como Responsable académico y la Dra
Leticia Luque Responsable administrativa.
Res. 1085/13 Autoriza a la cátedra Psicología Clínica a realizar el "Proyecto
de orientación y contención a alumnos tutores de los Colegios Manuel
Belgrano y Monserrat, año 2013", actividad de carácter extensionista y
gratuita. Dispone que la Dra. Cristina González se desempeñe como
Responsable académica y la Lie. Gladis Gentes como Responsable
administrativa. Reconoce la participación de equipo docente.
Res. 1088/13 Autoriza el curso extensionista "Introducción a la musicoterapia"



UNC ^*
1613-2013

Universidad
Nacional mmmm AMO*
de Córdoba •••• ANUÍ

» -

SZ2- 4OO

EXP-UNC: 0045993/2013

a cargo de la Lie. Cora Alicia Leivinson, disponiendo que se desempeñe como
Responsable académica y la autoriza al cobro de honorarios. Dispone que la
Prof. Cecilia Roverano se desempeñe como Responsable administrativa del
mismo.
Res. 1134/13 Rectifica el Artículo 1° de la RD 1019/13 (Práctica Supervisada
en Hospital Regional Villa Dolores) en cuanto a la Srta. Díaz, Cecilia Vanesa
DNI 31602900.
Res. 1145/13 Aprueba el cronograma de entrevistas para las selecciones de
Ayudantes Alumnos y Adscriptos en distintas cátedras.
Res. 1146/13 Aprueba el cronograma de entrevistas para las selecciones de
Colaboradores alumnos y egresados en distintas seminarios.
Res. 1151/13 Otorga la mención de Profesor Visitante Distinguido al Dr.
Manuel Carreiras (Director del Basque Center on Cognition, Brain and
Language, España), a la Dra. Lucia Williams (UFSCAR, Brasil), al Dr.
Alejandro Maiche (UDELAR, Uruguay),' al Dr. Jaime Silva Concha (UFRO,
Chile), al Dr. Axel Barceló (UNAM, México), al Dr Sebastián Lipina
(CEMICCONICET, Argentina), y al Periodista Científico Federico Kukso.
Res. 1152/13 Prorroga la designación por concurso del Prof. Norberto
Eduardo Cosacov en su cargo de Profesor Titular semidedicación en la
cátedra Introducción a la Psicología, desde el 1/09/13 y hasta tanto se realice
la evaluación de Desempeño Docente.
Res. 1153/13 Prorroga la designación por concurso del Prof. Edgardo Raúl
Pérez en su cargo de Profesor Adjunto exclusivo en la cátedra Técnicas
Psicométricas, desde el 01/10/13 y hasta tanto se realice la evaluación de
Desempeño Docente.
Res. 1154/13 Prorroga las designaciones por concurso de las profesoras
Adriana Ginocchio, Patricia De Marco y Ana Carolina Wortley en los cargos de
Profesor Asistente semidedicación en la cátedra Psicología Clínica, desde el
12/08/13 y hasta tanto se realice la evaluación de Desempeño Docente.
Prorroga la designación por concurso de la Prof. Aurora Valentini en su cargo
de Profesor Asistente simple en la cátedra Psicología Clínica, desde el
12/08/13 y hasta tanto se realice la evaluación de Desempeño Docente.
Res. 1156/13 Autoriza la actividad extensionista sobre la presentación del
libro "Perla y los delitos de lesa humanidad" el día viernes 13 de septiembre a
las 18 hs en nuestra facultad. La actividad es abierta a todo público y gratuita.
Reconoce la participación de panelistas y de los miembros organizadores.
Res. 1170/13 Concede licencia a la Lie. Silvia Storni en las funciones de
Consejera titular por el claustro de docentes (estamento Profesores Adjuntos)
del HCD de nuestra Facultad, desde el 28/07/13 y mientras dure su carpeta

mano
„-. HCD
PSICOLOGÍA



UNC
1613-2013

Universidad
Nacional
de Córdoba

-:::: 400
ANOS

EXP-UNC:0045993/2013

médica. Dispone que la Prof. Liliana Maulini se desempeñe como Consejera
Titular mientras dure la licencia de la Prof. Storni.

• Res. 1172/13 Reconoce a la alumna Ménica Wagner asignaturas rendidas en
la Universidad de Ginebra, en el marco del Programa de Movilidad Estudiantil
"Cuarto Centenario" como materias electivas no permanentes.

• Res. 1195/13 Designa al Lie Miguel Escalante en el cargo de Director de
Maestría en Salud Mental como representante de esta Facultad hasta el 1 de
Febrero de 2015. Designa a la Dra Leticia Luque en el cargo de coordinadora
de la Maestría en Salud Mental hasta el 01 de Febrero de 2015.

• Res. 1201/13 Acepta la renuncia de la Lie. Gabriela Maricel Degiorgi a partir
del 01/07/13 en el cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple en la
cátedra de Orientación Vocacional y Ocupacional.

• Res. 1204/13 Reconoce a la alumna Sabrina Trinidad GARRIBIA
MILDENBERGER asignaturas como materias electivas no permanentes.

• Res. 1231/13 Declara de interés académico de esta Facultad el proyecto "La
universidad va al barrio".

• Res. 1232/13 Declara de interés académico de esta Facultad el proyecto "La
universidad y la música juntos por la inclusión de los jóvenes".

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL TRECE.

RESOLUCIÓN N°: 179- .ft

üc biga Puente de Carnano
excretaría del n^u

.ACUITAD DE PSICOLOGÍA


